



Örebro onsdag 12 februari 2025

Motion

Öka tryggheten på våra skolor

Liberalerna har sedan långt innan den fruktansvärda skolskjutningen på Risbergsskolan lyft säkerhetsfrågor för kommunens skolor på den politiska agendan. Vår oro och tidigare frågeställningar, bland annat i Örebro kommunfullmäktige, har på ett fruktansvärt sätt blivit verklighet. Vi måste göra allt i vår makt för att förhindra framtida hot och våld på kommunens skolor.

Kommunens huvudmannaskap för de kommunala skolorna är övergripande. Nationellt pågår på regeringsnivå ett övergripande säkerhetsarbete för alla skolor. När denna motion skrivs diskuteras att skolor ska hållas låsta för att förhindra obehöriga från att komma in i skolans lokaler. Det är steg i rätt riktning, men vi behöver gå längre.

På kommunens nära 50 skolor är det endast en skola där rektorn på egen hand kan låsa det yttre skalskyddet. Ett fåtal skolor har centrallås som kan låsas, men inte direkt av rektor eller ansvarig skolledare. Larm saknas på många skolor och det går inte att nå elever och lärare i klassrum via anrop.

Övervakningskameror finns delvis och säkerhetsövningar har genomförts för både personal och elever. Det är bra men båda dessa områden behöver ses över. Det är också viktigt att utbildning i krishantering och konflikthantering fungerar samt samarbetet med lokala myndigheter. Vi får inte vänta med att utveckla den gemensam säkerhetsstrategin.

Liberalerna föreslår kommunfullmäktige att besluta om att ge följande specifika uppdrag till kommundirektören:

1. att omgående starta en utredning om hur alla kommunens skolor kan utrustas med av rektor/skolledare låsbart skalskydd
2. att utreda på vilket sätt klassrum och andra lokaler på skolor kan utrustas med högtalare för anrop vid särskilda händelser
3. att se över så att alla skolor har fungerande larm
4. att alla Örebro kommuns skolor säkerställer att besökare ska registreras innan tillgång till skolans lokaler

För Liberalerna

Karolina Wallström
Mats-Olof Liljegren